EPIT. GUELPH.	EPIT. LUGD.	EPIT. MONACHI.	EPIT. S. GALL.
<p>III DE IUDEIS CELICULIS. ET SAMARITANIS.</p>	<p>III.<sup>a)</sup> DE IUDAEIS.<sup>b)</sup></p>	<p>III. DE IUDAEIS, COELICOLIS ET SAMARITANIS.</p>	
<p>I<sup>o</sup> Qui ex Iudeo factus est Christianus. inquietare ad iudeis. non licere.</p>		<p>Eum, qui ex Iudaeo Christianus factus est, inquietari a Iudaeis non liceat vel aliqua pulsari iniuria, pro qualitate commissi istiusmodi contumelia punienda.</p>	<p><sup>a)</sup> <i>It̄ alia. Int̄p̄.</i> Si de Iudeo xpianus factus fuerit postea ñ liceat ad alios iudeos ipsū inquietare.</p>
<p>II<sup>o</sup> Qui ex Christiano Iudeus factus. est facultatem eius. fiscus. vindicari. pl<sup>o</sup> V<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> XXVII<sup>o</sup> 4<sup>o</sup> III.<sup>a)</sup></p>	<p>Ut si quis ex Christiano Iudaeus factus sacrilegis coetibus se miscuerit, quum accusatio fuerit probata, quod facultates eius debeat dominium fisci vindicare.</p>	<p>Si quis ex Christiano Iudaeus effectus fuerit, sacrilegis coetibus aggregetur et facultates eius fiscus obtineat. <i>Dat. V. Non. Iun. Constantio A. et Iuliano Coss.</i></p>	<p><sup>c)</sup> <i>It̄ alia. Int̄p̄.</i> Si de<sup>d)</sup> xpianis aliq. iudeos factus fuerit facultatē ipsius fiscos adquirat.</p>
<p>III<sup>o</sup> NE CHRISTIANUM MANCIPIUM IUDEUS ABIAT. I<sup>o</sup> II<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> I. I<sup>o</sup> X.<sup>a)</sup></p>	<p>IV. NE CHRISTIANUM MANCIPIUM IUDAEUS HABEAT.</p>	<p>IV. NE CHRISTIANUM MANCIPIUM IUDAEUS HABEAT.</p>	<p>III NE xpIANUM MANCIPIUM IUDEOS<sup>a)</sup> HABEAT.</p>
<p>Iudeus. servum quam emit. si. circumcidat. a potestatem. eius sublatus. liber erit.</p>	<p>Si quis Iudaeorum servum Christianum emerit vel alicuius sectae circumcidere praesumerit, quod debeat a potestate ipsius Iudaei sublatus liber permanere.<sup>a)</sup></p>	<p>Si Iudaeus Christianum servum vel cuiuslibet alterius sectae emerit et circumciderit, a Iudaeis sublatus liber permaneat. <i>Dat. XI. Kal. Nov. Nepotiano et Facundo Coss.</i><sup>a)</sup></p>	<p>Imp̄.<sup>b)</sup> data VIII id̄ mad̄. <i>Int̄p̄.</i> Si iudeos xpianum mancipium habuerit et eū forsitā<sup>c)</sup> circumcidere et<sup>d)</sup> ille iudeos ipsū mancipiū pdat et postea ipse mancipius lib̄tus pmaneat.<sup>e)</sup></p>
<p>II<sup>o</sup> Iudeum. Christianum servum non donatum non vinditum nec eos. aut volentis. aut invitus. sue secte confundat. quod factum capite poniendi.</p>			
<p>a) Paul. V, 24, 3. a) C. Th. II, 1, 10.</p>	<p>a) In m. <i>Pauli Lib. V. aera XXVII. leg. VI. lib. IV.</i> (leg. V, 24, 3 et 4.) b) Om. c. 1. a) Om. c. 2.</p>	<p>a) 62 om. subscr. — Om. c. 2.</p>	<p>a) Deest huius tit. rubrica et cohacret haec et sequens sententia cum anteced. tit. — In cod. 65 hanc sententiam antecedit, quae apud nos sequitur. b) 65, 67 <i>licet ad alios.</i> c) De cod. 65 vid. not. a antec. d) 66 om. de. 67 ex. Praeterea 65 <i>Iudeus aliquis — facultate — fiscus.</i> a) 65 <i>iudeus.</i> b) Imperator ipse deest in 65, 66. 67 add. <i>con̄.</i> Idem pro VIII habet VIII et <i>iudeus.</i> c) 66, 67 add. <i>tam, ex antec. v. forsitā.</i> 65 <i>iudeus — iudeus.</i> d) 67 om. et. e) c. 2 om.</p>

LEX ROM. VISIGOTH.

EPIT. AEG.

EPIT. SUPPL. LAT. 215.

possideat, ut eos nec invitos, nec volentes caeno propriae sectae confundat; ita ut, si haec forma fuerit violata, sceleris tanti auctores capitali poena, proscriptioe comitante, plectantur. *Dat. IV. Id. April. Constantinopoli, Honorio A. XI. et Constantio V. C. II. Coss.*

TITULUS V. <sup>a)</sup> DE RELIGIONE.

1. <sup>b)</sup> *Imp. Arcadius et Honorius AA. Apollodoro Proconsuli Africae.* Quoties de religione agitur, episcopus convenit agitare; ceteras vero causas, quae ad ordinarios cognitores vel ad usum publici iuris pertinent, legibus oportet audiri. *Dat. XIII. Kal. Sept. Patavio, Theodoro V. C. Cos.*

HAEC LEX interpretatione non indiget.

(2.) <sup>c)</sup> *Impp. Arcadius, Honorius et Theodosius AAA. Diotimo Proconsuli Africae.* Edictum, quod de unitate per Africanas regiones clementia nostra direxit, per diversas provincias proponi volumus, ut omnibus innotescat, Dei omnipotentis unam et veram fidem catholicam, quam recta credulitas confitetur, esse retinendam. *Dat. III. Non. Mart. Ravenna, Stilicone II. et Anthemio Coss.*

(3.) <sup>d)</sup> *Imp. Honorius et Theodosius AA. Marcellino suo salutem.* Ea, quae circa catholicam legem vel olim ordinavit antiquitas, vel parentum nostrorum auctoritas religiosa constituit, vel nostra serenitas roboravit, novella superstitione summota, integra et inviolata custodiri praecipimus. *Dat. prid. Id. Oct. Ravenna, Varane V. C. Cos.*

HAEC LEX interpretatione non indiget<sup>e)</sup>.

EXPLICIT CODICIS THEODOSIANI LIBER  
DECIMUS SEXTUS.

## TIT. V. DE RELIGIONE.

Quoties de religione agitur, episcopis convenit agitare; ceteras vero causas, quae ad ordinarios cognitores vel usum publici iuris pertinent, legibus oportet audiri.<sup>a)</sup>

## TIT. X. DE RELIGIONE.

Hoc est, quoties de religione agitur, episcopis convenit iudicare.\*)

Ea, quae circa catholicam legem vel olim ordinavit antiquitas vel anteriorum principum auctoritas religiosa constat, novella superstitione summota, integra et inviolata servare.

*Tit. XI. De Episcopali iudicio.* Hoc est, ut<sup>a)</sup> quod episcopi iuste definierint, non refragetur ad iudicem et unius episcopi testimonium in causa sufficiat. *De<sup>b)</sup> sacerdotibus innoxiiis et de inquietis atque deiectis*, ut ab episcopis iudicentur. *De His, qui tempore necessitatis collecti sunt*, in eo<sup>c)</sup> legis dominatio permaneat et qui eos recipere noluerit, enumerata duplice pecuniam, quae data est, et expensarum rationis tunc eos recipiat. *Ut<sup>d)</sup> praeter quinque cap. crimina omnes rei*, quos paschalis solennitas in carcere invenerit, demittantur pro gaudio et veneratione tantae festivitatis.